
UCHWAŁA NR LXVI/695/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 W celu realizacji zadań Gminy wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej 
„Zespołem" na terenie Gminy Wałbrzych. 

2. Prezydent Miasta Wałbrzycha występuje do osób zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a  
ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o wyznaczenie przedstawicieli danego 
podmiotu do pracy w Zespole. 

3. Prezydent Miasta Wałbrzycha zawiadamia właściwą prokuraturę oraz inne niż określone w art. 9a ust. 3-
4 podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej na obszarze Miasta Wałbrzycha, 
o możliwości wejścia ich przedstawicieli w skład Zespołu.  

4. Prezydent Miasta Wałbrzycha podpisuje stosowne porozumienia z podmiotami wskazującymi członków 
Zespołu, na zasadach określonych ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

5. Podmioty, o których mowa w ust. 2 - 3, wskazują  przedstawicieli w formie pisemnej w terminie 14 dni 
od dnia doręczenia zapytania lub zawiadomienia wystosowanego przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz 
przedstawiają zgodę tych przedstawicieli na ich udział w pracach Zespołu. 

6. Prezydent Miasta Wałbrzycha powołuje skład Zespołu w drodze zarządzenia.  

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcję do czasu odwołania przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

2. Członek Zespołu może zostać odwołany z jego składu na wniosek Przewodniczącego Zespołu, na swój 
wniosek albo na wniosek trzech członków Zespołu.  

3. Odwołanie członka Zespołu przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha następuje w drodze zarządzenia. 

4. W przypadku odwołania członka Zespołu Prezydent Miasta Wałbrzycha, na zasadach określonych w § 
1 ust. 2 - 4 oraz ust. 6,  występuje do podmiotu, którego przedstawicielem był ten członek, o wskazanie innej 
osoby w jego miejsce.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/107/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 czerwca 2011 r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A301D76B-B90A-4500-BB8E-D807748CA548. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A301D76B-B90A-4500-BB8E-D807748CA548. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

  

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ustawodawca dokonał istotnych zmian w przepisach ustawy  z dnia 

29 lipca 20005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Od 22 czerwca 2023 r. na podstawie art. 9a 

ust.15 rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Stosownie do art. 9 ust. 8 zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

prezydentem miasta a podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 , 3a, 4 oraz 5. Zmieniła się także 

nomenklatura: „przemoc w rodzinie" vs. „przemoc domowa". 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A301D76B-B90A-4500-BB8E-D807748CA548. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



